2022年 4月14日

各  位

会 社 名  エ バ ラ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（ コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役     半田 正之

（ TEL． 045-226-0107 ）

当社子会社による子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、2022年 4月 14日開催の取締役会において、当社子会社であるEBARA SINGAPORE PTE. LTD.が、マ

レーシアに子会社を設立することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．子会社（孫会社）設立の目的

当社は、当社子会社であるEBARA SINGAPORE PTE. LTD.においてマレーシアを含む東南アジア地域の販売活動

を展開する一方、マレーシアに駐在員事務所を設け、販売チャネル開拓等のマーケティング活動を進めてまい

りました。このたび、駐在員事務所の活動に一定の成果が見られたなか、今後も成長が見込まれる東南アジア

地域において、より一層のエバラブランドの浸透と事業拡大を推進していくため、マレーシアに子会社（孫会

社）を設立することといたしました。

２．子会社（孫会社）の概要

（１） 名称 EBARA FOODS MALAYSIA SDN.BHD.

（２） 所在地 No.1,Jalan SS20/27,47400 Petaling Jaya,Selangor,Darul Ehsan

（３） 代表者の役職・氏名
Director 関 進

Director 仁平 達郎

（４） 設立年月日 2022年 5月（予定）

（５） 事業内容 調味料の販売及び貿易事業等

（６） 資本金 1,700,000 マレーシアリンギット

（７） 出資比率 EBARA SINGAPORE PTE. LTD. 100％

（８） 当社との関係 資本関係 当社の子会社になります。

人的関係 当社従業員が出向する予定です。

取引関係 当社から商品仕入を行う予定です。

３．今後の業績に与える影響

 当期連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以 上